1

2017年 11月 8日

医療関係者各位

製造販売元

持田製薬販売株式会社

販売

持 田 製 薬 株 式 会 社

『クロピドグレル錠 75mg「モチダ」』の供給についてのご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、抗血小板剤『クロピドグレル錠 75mg「モチダ」』につきまして、原薬の入手が困難な状況に陥り、

安定的な製品供給が困難な見通しとなりました。

現在、１カ月程度の在庫を保有しておりますが、次期製造の目処が立たないことから、甚だ勝手なお願

いではございますが、１カ月を目処に他剤へ切替えていただきますようお願い申し上げます。

この度は多大なご迷惑をお掛けすることになり、心よりお詫び申し上げますと共に、何卒ご理解ご協力

を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹白

【 記 】

■ 他剤への切替えをお願いする製品

品 名 包 装 販売包装単位コード

クロピドグレル錠 75ｍｇ「モチダ」

100錠

（PTP10錠×10）
(01)14987224050628

140錠

（PTP14錠×10）
(01)14987224050635

500錠

（PTP10錠×50）
(01)14987224050642

200錠（バラ） (01)14987224050659

 ※ クロピドグレル錠 25mg「モチダ」は十分量の在庫がありますが、クロピドグレル錠 75mg「モチダ」を

代替出来るだけの在庫はございませんので、25mg「モチダ」での代替はお控えください。

2

■ 代替候補品

品 名 包 装 販売包装単位コード 製造販売元 販売元

クロピドグレル錠

75mg「SANIK」

PTP100T (01)14987376097816

日医工サノフィ

株式会社

日医工

株式会社

PTP140T (01)14987376097823

PTP140T

(28T×5袋)

パッケージ調剤

(01)14987376097953

PTP500T (01)14987376097830

PTP700T (01)14987376097847

バラ 500T (01)14987376097854

※ 対象製品と代替候補品の薬価は同じです（90.90円/錠）。

■ 供給再開時期

現在のところ供給再開の目処が立っておりません。

安定的な供給の目処が整い次第、改めてご案内申し上げます。

以 上

［お問い合わせ先］

持田製薬株式会社 くすり相談窓口

ＴＥＬ：０１２０（１８９）５２２